

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0055/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa 1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Beňadovo

Sídlo: Beňadovo 66, 029 63 Beňadovo

Právna forma: Obec

IČO: 00314391

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Jaroslav Pepucha

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.03.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0055/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 03.04.2024 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1
Predmet dodatku

1. V článku 2 ods. 2.8. Zmluvy sa pôvodné znenie „§ 16 ods. 9“ ruší a nahrádza novým znením „§ 16 ods. 8“.
2. Znenie Článku 17b ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší a nahrádza novým znením: „Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej platby maximálne do výšky 70 % z celkových oprávnených výdavkov Projektu.“.
3. Príloha č. 2 Zmluvy „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

Čl. 2
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V.....dňa

.....
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
Obec Beňadovo
v zastúpení
Jaroslav Pepucha
starosta obce

OPIS PROJEKTU

Komponent 7:	Vzdelávanie pre 21. storočie
Investícia 2:	Dobudovanie školskej infraštruktúry
Názov projektu:	Prístavba základnej školy Beňadovo
Kód projektu:	07I02-20-V02-00066
Žiadateľ:	Obec Beňadovo

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Beňadovo
Právna forma:	Obec (obecný úrad)
IČO:	00314391
IČ DPH:	Nie je platiteľ DPH
Sídlo žiadateľa:	Beňadovo 66, 029 63 Beňadovo
Čísla účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK86 5600 0000 0040 4132 3023
2. Refundácia	SK86 5600 0000 0040 4132 3023

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Beňadovo, LV 366, číslo parcely 216/1, súpisné číslo 68
----------------------------	---------------------------------------------------------

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Cieľom projektu je rozšírenie kapacity základnej školy s materskou školou o 140 miest pre žiakov základnej školy.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	0 MWh/rok
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	140 kapacít
Názov ukazovateľa	Počet mladých ľudí vo veku 15 – 29 rokov, ktorí dostávajú podporu
Cieľová hodnota	37 ženy, 21 muži, spolu 58.

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	775 866,80 EUR
------------------------------------	----------------

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu

² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	08/2021
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	11/2024

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Stavebné práce prístavba ZŠ
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	10/2023-11/2024
Popis Aktivity 1	Stavebné práce zabezpečujúce navýšenie kapacity základnej školy Beňadovo prístavbou novej budovy.
Názov Aktivity 2	Vybudovanie školskej jedálne
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	08/2021-12/2022
Popis Aktivity 2	Prefinancovanie zrealizovaných stavebných prác výstavby školskej jedálne prislúchajúcej základnej škole. Školská jedáleň je skolaudovaná a bude daná do používania k 9/2023.
Názov Aktivity 3	Interiérové vybavenie ZŠ
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	05/2024-08/2024
Popis Aktivity 3	Zabezpečenie vnútorného vybavenia novovybudovaných tried zrealizovanej prístavby základnej školy.
Názov Aktivity 4	Vybavenie školskej kuchyne
Trvanie Aktivity 4 (MM/RRRR – MM/RRRR)	08/2021-12/2022
Popis Aktivity 4	Prefinancovanie materiálno-technického vybavenia školskej jedálne určenej pre základnú školu.
Názov Aktivity 5	Projektová dokumentácia ZŠ
Trvanie Aktivity 5 (MM/RRRR – MM/RRRR)	05/2022-10/2022
Popis Aktivity 5	Vypracovanie projektovej dokumentácie na realizáciu stavby - prístavby novej budovy základnej školy.
Názov Aktivity 6	Stavebný dozor
Trvanie Aktivity 6 (MM/RRRR – MM/RRRR)	10/2023-07/2024
Popis Aktivity 6	Odborná externá kapacita, ktorá bude dohliadať na realizáciu stavby v záujme objednávateľa stavby - obce Beňadovo.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Beňadovo
Názov projektu	Prístavba základnej školy Beňadovo
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 7
Reforma/investícia:	Investícia 2

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1	Hlavná aktivita - Stavebné práce prístavba ZŠ	Prístavba základnej školy Beňadovo stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	477 978,74	477 978,74	573 574,51	573 574,51	0,00	Stavebné práce potrebné na výstavbu novej prístavby základnej školy. Podrobný rozpis výdavkov sa nachádza v záložke Položkový rozpočet (PD).
2	Hlavná aktivita - Stavebné práce prístavba ZŠ	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,00	7 790,00	7 790,00	7 790,00	7 790,00	0,00	Projektová dokumentácia stavby základnej školy.
3	Hlavná aktivita - Stavebné práce prístavba ZŠ	Stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,00	10 728,00	10 728,00	10 728,00	10 728,00	0,00	Zabezpečenie služieb stavebného dozoru, aby stavba postupovala rýchlym a korektným postupom podľa projektovej dokumentácie a harmonogramu.
4	Hlavná aktivita 1- Stavebné práce prístavba ZŠ	Rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,00	11 949,40	11 949,40	14 339,28	14 339,28	0,00	Výška výdavku bola stanovená na základe percentuálneho limitu uvedeného v: Pokyny pre žiadateľa, Príloha č. 3 Výzvy na predkladanie ŽoPPM. Výška výdavku predstavuje 2,5 % z celkových oprávnených výdavkov na stavebné práce.
5	Vedľajšia aktivita 1- Vybudovanie školskej jedálne	stavebné práce - Prístavba základnej školy Beňadovo - jedáleň	021 - Stavby	súbor	1,00	73 989,92	73 989,92	88 787,86	88 787,86	0,00	Jedná sa o časť oprávnených výdavkov na výstavbu školskej jedálne, ktorú obec postavila a uhradila z vlastných finančných prostriedkov. Podrobný rozpis výdavkov sa nachádza v záložke Položkový rozpočet (PD).
6	Vedľajšia aktivita 2- Interiérové vybavenie ZŠ	Materiálno-technické vybavenie školy	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	37 284,80	37 284,80	44 741,76	44 741,76	0,00	Vybavenie novej budovy prístavby základnej školy, tak aby sa učebne dali používať ihneď po kolaudácii.
7	Vedľajšia aktivita 3- Vybavenie školskej kuchyne	Materiálno technické vybavenie šk. kuchyne	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	26 075,00	26 075,00	31 290,00	31 290,00	0,00	Časť výdavkov na vybavenie školskej kuchyne, ktoré obec hradila z vlastných finančných prostriedkov. Podrobný rozpis výdavkov sa nachádza v záložke Položkový rozpočet (PD).
8	Vedľajšia aktivita 3- Vybavenie školskej kuchyne	Revízná správa	518 - Ostatné služby	súbor	1,00	225,00	225,00	270,00	270,00	0,00	Časť výdavkov na vybavenie školskej kuchyne, ktoré obec hradila z vlastných finančných prostriedkov. Podrobný rozpis výdavkov sa nachádza v záložke Položkový rozpočet (PD).
SPOLU						646 020,86	646 020,86	771 521,41	771 521,41	0,00	
								Celkom bez DPH	646 020,86		
								DPH	125 500,55		
								Celkom vrátane DPH	771 521,41		

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1	Prístavba základnej školy Beňadovo	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	400,00	8,05	2,81	4 345,39	4 345,39	0,00	Výdavky pre zabezpečenie činnosti projektového manažéra, ktorý bude vykonávať aj finančné činnosti a komunikáciu s poskytovateľom pri riešení prípadných otázok pri zúčtovaní.
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								4 345,39	4 345,39	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									775 866,80	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavorzované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.
Pri vyplňaní riadkov (vkladani súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet súmy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha E5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvoďiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedený nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

337	Ovládač samost. s vyp.	021 - Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	38,40	38,40	0,00
338	Hrnanaté potrubie SKUPINY I. do obvodu 1420mm 80% tvar.	021 - Stavby	bm	2,250	24,00	54,00	64,80	64,80	0,00
339	Hrnanaté potrubie SKUPINY I. do obvodu 2000mm 90% tvar.	021 - Stavby	bm	1,350	66,00	89,10	106,92	106,92	0,00
340	Kruhovité potrubie D280 - 0% tvar.	021 - Stavby	bm	0,550	11,00	6,05	7,26	7,26	0,00
341	Závesný, kotviaci a spojovací materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	61,00	61,00	73,20	73,20	0,00
342	Montáž	021 - Stavby	kpl	1,000	1 150,00	1 150,00	1 380,00	1 380,00	0,00
343	Komplexné skúšky	021 - Stavby	kpl	1,000	56,00	56,00	67,20	67,20	0,00
344	Zariadenie č. 2 - Decentrálna rekuperačná jednotka 200-D HR B55	021 - Stavby	ks	3,000	865,00	2 595,00	3 114,00	3 114,00	0,00
345	Nástenný vonkajší kryt, stvorcový 325x325 pre hrúbky stien 320-530mm	021 - Stavby	ks	3,000	465,00	1 395,00	1 674,00	1 674,00	0,00
346	Sada filtrov	021 - Stavby	ks	3,000	24,00	72,00	86,40	86,40	0,00
347	Montáž	021 - Stavby	kpl	1,000	755,00	755,00	906,00	906,00	0,00
348	Uvedenie do prevádzky	021 - Stavby	kpl	1,000	165,00	165,00	198,00	198,00	0,00
349	Montáž ventilátora potrubného do stany veľkosť: 150, vrátane pripojenia el.	021 - Stavby	kus	1,000	48,51	48,51	58,21	58,21	0,00
350	Potravný axiálny ventilátor DN 150	021 - Stavby	ks	1,000	237,45	237,45	284,94	284,94	0,00
351	Potrubié SPIRO - Veľkosť : do D 160	021 - Stavby	m	14,800	7,45	110,26	132,31	132,31	0,00
352	Rúra rovná SPIRO 110 mm	021 - Stavby	m	14,800	6,79	100,49	120,59	120,59	0,00
353	Montáž vetracej mriežky	021 - Stavby	ks	6,000	5,42	32,52	39,02	39,02	0,00
354	Vetracia mriežka pre výfuk a nasávanie, priemer 100 mm	021 - Stavby	ks	5,000	4,81	24,05	28,86	28,86	0,00
355	Vetracia kruhová mriežka so sieťou, stenová 150 mm	021 - Stavby	ks	1,000	24,51	24,51	29,41	29,41	0,00
356	Priploatok za zväčšenie plochy - odsávač pary	021 - Stavby	m2	1,880	456,00	857,28	1 028,74	1 028,74	0,00
Materiálo-technické vybavenie školy									
357	Učiteľská katedra	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	103,50	103,50	124,20	124,20	0,00
358	Učiteľská stolička	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	67,30	67,30	80,76	80,76	0,00
359	Kontajner k učiteľskému stolu - 3-zásuvkový	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	109,30	109,30	131,16	131,16	0,00
360	Učiteľské laboratórne pracovisko F/CH/B	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 275,80	1 275,80	1 530,96	1 530,96	0,00
361	Žiacka stôl 1-miestny s tvarovou doskou	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	26,000	74,80	1 944,80	2 333,76	2 333,76	0,00
362	Žiacka stolička - ergonomická	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	26,000	46,60	1 211,60	1 453,92	1 453,92	0,00
363	Žiacke laboratórne pracovisko F/CH/B	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	1 013,30	8 106,40	9 727,68	9 727,68	0,00
364	Skriňa na pomôcky s 9 plastovými boxami	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	4,000	632,00	2 528,00	3 033,60	3 033,60	0,00
365	Vozík na pomôcky s 12 plastovými boxami	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	3,000	217,80	653,40	784,08	784,08	0,00
366	Korková tabuľa	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	3,000	93,30	279,90	335,88	335,88	0,00
367	Učiteľská katedra	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	4,000	80,50	322,00	386,40	386,40	0,00
368	Učiteľská stolička	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	4,000	37,40	149,60	179,52	179,52	0,00
369	Žiacka lavica 2-miestna	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	44,000	57,50	2 530,00	3 036,00	3 036,00	0,00
370	Žiacka stolička - ergonomická	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	88,000	46,60	4 100,80	4 920,96	4 920,96	0,00
371	Skriňa na pomôcky s 9 plastovými boxami	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	632,00	5 056,00	6 067,20	6 067,20	0,00
372	Korková tabuľa	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	12,000	93,30	1 119,60	1 343,52	1 343,52	0,00
373	Učiteľská katedra	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	80,50	80,50	96,60	96,60	0,00
374	Učiteľská stolička	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	37,40	37,40	44,88	44,88	0,00
375	Žiacka lavica 2-miestna	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	13,000	57,50	747,50	897,00	897,00	0,00
376	Žiacka stolička - ergonomická	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	26,000	46,60	1 211,60	1 453,92	1 453,92	0,00
377	Skriňa na pomôcky s 9 plastovými boxami	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	3,000	632,00	1 896,00	2 275,20	2 275,20	0,00
378	Korková tabuľa	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	3,000	93,30	279,90	335,88	335,88	0,00
379	Kreslo - modulárne	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	233,50	233,50	280,20	280,20	0,00
380	Kocka na sedenie	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	158,70	317,40	380,88	380,88	0,00
381	Rohový diel	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	163,30	163,30	195,96	195,96	0,00
382	Sedací vak	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	146,10	292,20	350,64	350,64	0,00
383	Stolík kruhový	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	145,50	145,50	174,60	174,60	0,00
384	Skrinka šatňová, 2-radová	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	30,000	77,40	2 322,00	2 786,40	2 786,40	0,00
Materiálo-technické vybavenie šk.kuchyne									
385	Stôl pracovný PS - PZ	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	460,00	460,00	552,00	552,00	0,00
386	Polica nástenná PNSD	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	186,00	186,00	223,20	223,20	0,00
387	Konvektomat el. XEVC 1011	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	5 120,00	5 120,00	6 144,00	6 144,00	0,00
388	Konvektomat el. XEVC 0511 E1RM	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	3 040,00	3 040,00	3 648,00	3 648,00	0,00
389	Zmäkčovač vody LT - 12	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
390	Prepojovacia sada konvektomatov	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
391	Podstavec pod konvektomat nerez	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	150,00	150,00	180,00	180,00	0,00
392	Stôl pracovný PS - P	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	229,00	229,00	274,80	274,80	0,00
393	Panva smaž. el. 120L, BR 90/120 E	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	2 930,00	2 930,00	3 516,00	3 516,00	0,00
394	Kotel el. 100L, BI 90/100	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	3 130,00	3 130,00	3 756,00	3 756,00	0,00
395	Varidlo elektrické SP 90/40 E	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	795,00	795,00	954,00	954,00	0,00
396	Stolička elektrická ST 40 E	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	585,00	585,00	702,00	702,00	0,00
397	Stôl pracovný PSPZ - 3	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	470,00	470,00	564,00	564,00	0,00
398	Mäsokúšľ MK	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	364,00	364,00	436,80	436,80	0,00
399	Stôl umývací US - P	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	472,00	472,00	566,40	566,40	0,00
400	Drezová batéria	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	34,00	34,00	40,80	40,80	0,00
401	Drezový sifón + potrubie	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	10,00	10,00	12,00	12,00	0,00
402	Stôl pracovný PS - 2P	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	370,00	370,00	444,00	444,00	0,00
403	Regál nerezový R 4	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	287,00	287,00	344,40	344,40	0,00
404	Pravé krytovanie	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	90,00	90,00	108,00	108,00	0,00
405	Stôl výstupný SM	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	289,00	289,00	346,80	346,80	0,00
406	Lišty na koše	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	36,00	36,00	43,20	43,20	0,00
407	Stroj umývací QQI 102	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	2 110,00	2 110,00	2 532,00	2 532,00	0,00
408	Odpadové čerpadlo	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	130,00	130,00	156,00	156,00	0,00
409	Zmäkčovač vody LT - 12	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
410	Stôl vstupný umývací SMU - P	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	495,00	495,00	594,00	594,00	0,00
411	Drezový sifón + potrubie	022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	10,00	10,00	12,00	12,00	0,00

412	Sprcha stoj, s ramienkom zo stola DOC - 3	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	150,00	150,00	180,00	180,00	0,00	
413	Stôl pracovný PS	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	210,00	210,00	252,00	252,00	0,00	
414	Kôš na odpadky IP 01	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	90,00	90,00	108,00	108,00	0,00	
415	Stôl pracovný PS - 2P	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	420,00	420,00	504,00	504,00	0,00	
416	Stôl pracovný PS - 2P	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	360,00	360,00	432,00	432,00	0,00	
417	Regál nerezový R 4	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	400,00	400,00	480,00	480,00	0,00	
418	Stôl umývací US - PZ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	565,00	565,00	678,00	678,00	0,00	
419	Drezová batéria	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	34,00	34,00	40,80	40,80	0,00	
420	Drezový sifón + potrubie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	10,00	10,00	12,00	12,00	0,00	
421	Regál nerezový R 4	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	300,00	300,00	360,00	360,00	0,00	
422	Vozík na gastronódbý GN 2/1	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	260,00	260,00	312,00	312,00	0,00	
423	Drez zvráňaný ZDD	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	300,00	300,00	360,00	360,00	0,00	
424	Sprcha stoj, s ramienkom zo stola DOC - 3	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	150,00	150,00	180,00	180,00	0,00	
425	Drezový sifón + potrubie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	10,00	10,00	12,00	12,00	0,00	
426	Výlečka VVR	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	350,00	350,00	420,00	420,00	0,00	
427	Umývadlo s kolenným spláňaním UM 43,	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	200,00	200,00	240,00	240,00	0,00	
428	Drez zvráňaný ZD	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	220,00	220,00	264,00	264,00	0,00	
429	Drezová batéria	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	34,00	34,00	40,80	40,80	0,00	
430	Drezový sifón + potrubie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	10,00	10,00	12,00	12,00	0,00	
Revizná správa										
431	Revizná správa 400V	518 - Ostatné služby	ks	1,000	225,00	225,00	270,00	270,00	0,00	
SPOLU							646 020,86	771 521,41	771 521,41	0,00
							Celkom bez DPH	646 020,86		
							DPH	125 500,55		
							Celkom s DPH	771 521,41		
Mzdové výdavky										
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky	
1	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	400,000	8,05	2,81	4 345,39	4 345,39	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							4 345,39	4 345,39	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								775 866,80	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpompej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto háčku pre ZoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálno-technické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, v stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a personálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ZoPPM.
Dojte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ZoPPM, ako aj v ďalších prílohách ZoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a číselný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte lykajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha 6.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonaťateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ZoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov